
DIREZIONE PIANIFICAZIONE STRATEGICA, SMART CITY, INNOVAZIONE D'IMPRESA 
E STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-163.0.0.-75

L'anno 2016 il giorno 13 del mese di Settembre la sottoscritta Pesce Geronima in qualita' 
di direttore della  Direzione Pianificazione Strategica, Smart City, Innovazione D'Impresa e 
Statistica, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  PRESA D’ATTO DELL’INSERIMENTO DEI DUE LOCALI INDICATI NEL 
BANDO PRÉ-DEFINITE, ALL’INTERNO DELL’ELENCO DEI LOCALI GIA’ INDIVIDUATI 
DAL PATTO D’AREA DI PRÉ, A VALERE SUL BANDO PRÉ-NUOVE ATTIVITÁ.

Adottata il 13/09/2016
Esecutiva dal 13/09/2016

13/09/2016 PESCE GERONIMA
13/09/2016 PESCE GERONIMA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PIANIFICAZIONE STRATEGICA,
SMART CITY, INNOVAZIONE D'IMPRESA E STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-163.0.0.-75

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’INSERIMENTO DEI DUE LOCALI INDICATI NEL 
BANDO  PRÉ-DEFINITE,  ALL’INTERNO  DELL’ELENCO  DEI  LOCALI  GIA’ 
INDIVIDUATI DAL PATTO D’AREA DI PRÉ, A VALERE SUL BANDO PRÉ-NUOVE 
ATTIVITÁ.

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Visti:

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che disciplinano le funzioni della Dirigenza;
- gli artt. 183 e 192 del D. Lgs. 267/2000;
- l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Premesso che la Determinazione Dirigenziale n. 2015/150.0.0/170, modificata con Determinazione 
Dirigenziale n. 2016/150.0.0.-5, ha approvato un Bando pubblico per agevolazioni a piccole 
imprese nell’ambito del Patto d’Area di Prè, sottoscritto dalle parti in data 17 aprile 2015;

Considerato  che  il  suddetto  Patto  d’Area  impegna  il  Comune  ad  individuare  altri  eventuali 
immobili/piani  terra  che  insistono  nell’area  interessata  all’intervento,  e  che  l’elenco  dei  locali 
relativi al Bando Prè Nuove attività può essere aggiornato e arricchito di nuovi locali;

Valutato che il Bando Prè-Definite, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 2015-150.0.0.-
168 e successivamente modificato con Determinazione Dirigenziale n. 2016-150.0.0.-5,  scaduto in 
data 30 aprile 2016, non ha avuto assegnatari in quanto le domande pervenute non rispondevano ai 
requisiti richiesti dallo stesso;

Ritenuto pertanto opportuno inserire i due locali già oggetto del Bando Prè-Definite all’interno del 
Bando Prè-Nuove Attività, tuttora in vigore, così come di seguito specificato:

-  Piazza Truogoli di Santa Brigida 25

-  Vico dei Vivaldi 3 R, con possibilità di assegnazione singola o in associazione ad altro locale 
disponibile in Piazza Truogoli di Santa Brigida

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Tenuto conto che il presente provvedimento:

-  non presenta aspetti contabili;
- è stato redatto nel rispetto della vigente normativa in materia di protezione dei dati personali;

per i motivi di cui in premessa:

DETERMINA

1)  di approvare l’inserimento dei due locali già oggetto del Bando Prè-Definite all’interno del 
Bando Prè-Nuove Attività, così come di seguito specificato:

-  Piazza Truogoli di Santa Brigida 25

-  Vico dei Vivaldi 3 R, con possibilità di assegnazione singola o in associazione ad altro locale 
disponibile in Piazza Truogoli di Santa Brigida

                          
2) di prendere atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

3)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

IL DIRETTORE
Dott.ssa G. PESCE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


